

证券代码: 300083

证券简称: 劲胜精密

公告编号: 2014-071

东莞劲胜精密组件股份有限公司 2014 年半年度报告摘要

1、重要提示

(1) 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告摘要所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏, 并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文, 半年度报告全文刊载于巨潮资讯网等中国证监会指定网站。投资者欲了解详细内容, 应当仔细阅读半年度报告全文。

(2) 公司董事、监事、高级管理人员对半年度报告内容的真实性、准确性和完整性均无异议。

(3) 所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

(4) 董事会审议的报告期内的半年度利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

(5) 公司负责人王九全、主管会计工作负责人方荣水及会计机构负责人(会计主管人员)朱邓平声明: 保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

(6) 半年度报告是否经过审计

是 否

(7) 公司简介

股票简称	劲胜精密	股票代码	300083
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	王琼	杨和平	
电话	0769-82288265	0769-82288265	
传真	0769-85075902	0769-85075902	
电子信箱	ir@januscn.com	ir@januscn.com	

2、主要财务会计数据和股东变化

(1) 主要财务会计数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	1,810,078,112.13	1,492,049,598.35	21.31%
归属于上市公司普通股股东的净利润（元）	23,625,334.00	55,439,757.37	-57.39%
归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	24,513,299.67	54,624,973.01	-55.12%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-225,410,126.33	315,022,815.40	-171.55%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-1.1197	1.5751	-171.09%
基本每股收益（元/股）	0.12	0.28	-57.14%
稀释每股收益（元/股）	0.12	0.28	-57.14%
加权平均净资产收益率	1.64%	4.17%	-2.53%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	1.70%	4.11%	-2.41%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产（元）	3,249,586,371.48	2,715,877,069.18	19.65%
归属于上市公司普通股股东的所有者权益（元）	1,440,985,220.56	1,417,163,010.80	1.68%
归属于上市公司普通股股东的每股净资产（元/股）	7.1582	7.0858	1.02%

非经常性损益的项目及金额

适用 不适用

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-2,937,247.88	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	989,011.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	811,442.76	
减：所得税影响额	-248,828.45	
合计	-887,965.67	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(2) 前 10 名股东持股情况表

报告期末股东总数	8,231					
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
劲辉国际企业有限公司	境外法人	56.16%	113,050,000	113,050,000		
中国银行—景顺长城优选股票证券投资基金	境内非国有法人	2.37%	4,771,797			
东莞市嘉众实业投资有限公司	境内非国有法人	2.24%	4,500,000			
中国工商银行—汇添富均衡增长股票型证券投资基金	境内非国有法人	2.22%	4,470,529			
招商银行股份有限公司—上投摩根行业轮动股票型证券投资基金	境内非国有法人	1.19%	2,399,389			
中国农业银行股份有限公司—景顺长城资源垄断股票型证券投资基金 (LOF)	境内非国有法人	1.17%	2,352,586			
中国工商银行—景顺长城成长之星股票型证券投资基金	境内非国有法人	1.10%	2,220,588			
中国工商银行—景顺长城新兴成长股票型证券投资基金	境内非国有法人	1.07%	2,157,404			
中国建设银行—华夏优势增长股票型证券投资基金	境内非国有法人	0.99%	2,000,000			
中国建设银行—上投摩根双息平衡混合型证券投资基金	境内非国有法人	0.85%	1,708,527			
上述股东关联关系或一致行动的说明	<p>前十名股东中，根据基金公司资料公开显示：景顺长城优选股票证券投资基金、景顺长城资源垄断股票型证券投资基金 (LOF)、景顺长城成长之星股票型证券投资基金和景顺长城新兴成长股票型证券投资基金同属于景顺长城基金管理有限公司旗下基金；上投摩根行业轮动股票型证券投资基金和上投摩根双息平衡混合型证券投资基金同属于上投摩根基金管理有限公司旗下基金。</p> <p>除上述情况外，公司未知其他股东间是否存在关联关系，也未知其他股东是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。</p>					

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

(3) 控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

(1) 报告期经营情况简介

随着移动通信、物联网等技术的快速发展，各类移动终端市场规模继续扩大，2014年上半年全球智能手机、平板电脑精密结构件需求旺盛。公司稳步推进垂直整合战略、扩产新项目，同时积极扩大并深化与优质客户群体的合作，促进报告期内营业收入持续增长。

2014年上半年，公司实现营业收入181,007.81万元，较上年同期增长21.31%；营业利润2,984.18万元，较上年同期下降53.58%；归属于上市公司普通股股东的净利润2,362.53万元，较上年同期下降57.39%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润为2,451.33万元，较上年同期下降55.12%。

报告期内，公司管理层积极落实2014年经营计划，继续推进产品垂直一体化，先后对金属CNC加工、强化光学玻璃、粉末冶金等项目进行增资；进一步完善大客户战略，立足于模组化的产品销售模式、深化与现有客户的合作，同时积极开发新客户、扩大优质客户的群体和市场份额；密切关注行业发展动向和新材料发展趋势，发挥创新平台优势，推动创新成果转化；加强内部控制和企业文化建设，重点推动企业信息化管理和精益生产管理，以满足公司管理革新的需要。

(2) 报告期公司主营业务是否存在重大变化

是 否

(3) 报告期公司主营业务的构成

占比 10%以上的产品或服务情况

适用 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分产品或服务						
精密模具	32,038,003.00	26,407,593.26	17.57%	-29.63%	-26.19%	-3.85%
塑胶精密结构件	1,602,016,984.44	1,331,488,623.79	16.89%	15.94%	14.42%	1.10%
强化光学玻璃	106,205,171.80	81,070,301.64	23.67%	95.66%	103.37%	-2.89%
粉末冶金精密结	15,492,653.49	11,116,428.13	28.25%	-	-	-

构件						
金属精密结构件	45,627,302.88	42,276,336.04	7.34%	-	-	-
天线	1,052,200.59	3,378,793.09	-221.12%	-	-	-
合计	1,802,432,316.20	1,495,738,075.95	17.02%	21.65%	20.69%	0.67%

(4) 是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

是 否

(5) 报告期营业收入、营业成本、归属于上市公司股东的净利润总额或构成较前一报告期发生重大变化的说明

适用 不适用

报告期内，公司实现营业收入 181,007.81 万元，比上年同期增加 31,802.85 万元，增长 21.31%。由于主要客户 OPPO、中兴、TCL、欧菲光等收入增长迅速；其中 OPPO 客户营业收入同比增加 25,663.66 万元；欧菲光客户营收增长致使强化光学玻璃产能得以释放，带来营业收入同比增加 5,192.47 万元。营业成本同比增加 25428.16 万元，增长 20.39%，主要由于营业收入增长营业成本同比增长。

报告期内，公司实现的净利润为 2,362.53 万元，比上年同期下降 57.39%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润为 2,451.33 万元，比上年同期下降 55.12%，其主要变动原因如下。

(1) 三项费用：

单位：万元

费用项目	2014年1-6月		2013年1-6月		增加金额	增长率	费用率同比增减
	金额	费用率	金额	费用率			
销售费用	6,247.53	3.45%	3,212.77	2.15%	3,034.76	94.46%	1.30%
管理费用	18,576.16	10.26%	14,375.47	9.63%	4,200.68	29.22%	0.63%
财务费用	876.22	0.48%	-297.50	-0.20%	1,173.72	394.53%	0.68%
合计	25,699.90	14.20%	17,290.74	11.59%	8,409.17	48.63%	2.61%

报告期内，三项费用合计 25,699.90 万元，同比增加 8,409.17 万元，三项费用率 14.20%，同比增加 2.61 个百分点，详细情况如下：

A、销售费用：本期 6,247.53 万元，同比增加 3,034.76 万元，费用率上升 1.30 个百分点。其原因除公司经营规模扩大和销售收入增加致使费用上升外，主要为国外市场的开发投入的增加，使得销售人员工资及运输费用增加。

B、管理费用：本期 18,576.16 万元，同比增加 4,200.68 万元，费用率上升 0.63 个百分点。主要是金属（CNC）加工、天线、粉末冶金等新项目投入带来的管理规模扩大，管理成本随之增加，使得员工薪酬福利支出同比增加 2,538.36 万元、租赁费用增加 548.34 万元。

C、财务费用：本期 876.22 万元，同比增加 1,173.72 万元，费用率上升 0.68 个百分点。主要是公司向银行借入流动资金所导致的利息支出增加，同时募集资金利息收入减少所致。

(2) 资产减值损失：本期 1,507.27 万元，同比增加 1,408.72 万元，增加 1,429.37%。主要是应收款增加导致计提的坏账准备金增加。

(3) 营业外支出净额：本期-113.68 万元，同比减少 206.89 万元。主要是公司淘汰落后产能, 处置旧设备形成的损失。

4、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 合并报表范围发生变更说明

适用 不适用

本年度新设子公司，合并报表范围增加东莞华杰通讯科技有限公司、前海劲胜（深圳）控股有限公司、劲胜技术责任有限公司。

(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用

东莞劲胜精密组件股份有限公司

法定代表人：王九全

二〇一四年八月二十三日